

Astro Foil Nordic ApS

Håndværkervej 1, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 35 66 18 67

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017.

Kristian Bundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Astro Foil Nordic ApS Håndværkervej 1 9700 Brønderslev
	CVR-nr.: 35 66 18 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristian Bundgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Modervirksomhed	Astro Group ApS Håndværkervej 1, 970 Brønderslev

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og salg af isoleringsmateriale.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet er i udviklingsfasen med produkter til isolering, herunder særligt brancheorienterede løsninger. Løsningerne er på statutidspunktet ikke endnu færdigudviklet. Da der på denne baggrund endnu mangler endelig færdiggørelse og der derfor stadig er usikkerhed om den fremtidige indtjeningseve, er værdiansættelsen af udviklingsaktiverne behæftet med usikkerhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -842.201 kr. mod -30.681 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.764.075 kr. mod -215.262 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet er, som omtalt under usikkerhed ved indregning og måling i note 2, i en udviklingsfase. Af den årsag er der for regnskabsåret ikke realiseret den store aktivitet. Dette skal desuden ses i lyset af en generel forsinkelse på færdiggørelsen af de igangværende udviklingsprojekter.

En væsentlige del af udviklingen finansieres ved hjælp af Væktfonden og Nordjysk Lånefond. Øvrige omkostninger til den daglige drift har kapitalejerne tilkendegivet at finansiere.

Som følge af ovenstående finansieringstilsagn er der ledelsens opfattelse, at den fornødne kapital er til rådighed for det kommende regnskabsår. På baggrund heraf er årsrapporten aflagt efter princippet om fortsat drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-842.201	-30.681
3 Personaleomkostninger	-2.574	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.167.635	-8.448
Driftsresultat	-2.012.410	-39.129
Andre finansielle indtægter	0	68
4 Øvrige finansielle omkostninger	-249.128	-278.804
Resultat før skat	-2.261.538	-317.865
5 Skat af årets resultat	497.463	102.603
Årets resultat	-1.764.075	-215.262
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.764.075	-215.262
Disponeret i alt	-1.764.075	-215.262

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
6		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	2.214.619	2.709.892
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.214.619</u>	<u>2.709.892</u>
7		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	59.074	75.182
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.074</u>	<u>75.182</u>
8		
Deposita	21.800	77.499
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.800</u>	<u>77.499</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.295.493</u>	<u>2.862.573</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	348.867	297.488
Forudbetalinger for varer	0	117.117
Varebeholdninger i alt	<u>348.867</u>	<u>414.605</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	87.457	35.539
Tilgodehavende selskabsskat	681.812	537.436
Andre tilgodehavender	67.062	681.193
Tilgodehavender i alt	<u>836.331</u>	<u>1.254.168</u>
Likvide beholdninger	<u>358.914</u>	<u>4.413</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.544.112</u>	<u>1.673.186</u>
Aktiver i alt	<u>3.839.605</u>	<u>4.535.759</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	50.000	50.000
10 Overført resultat	-1.979.148	-215.073
Egenkapital i alt	-1.929.148	-165.073
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	83.141	436.228
Hensatte forpligtelser i alt	83.141	436.228
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.959.121	2.928.968
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.459.121	3.428.968
Kreditinstitutter i øvrigt	633.062	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	188.500	178.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	918.678	580.238
Anden gæld	486.251	76.898
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.226.491	835.636
Gældsforpligtelser i alt	5.685.612	4.264.604
Passiver i alt	3.839.605	4.535.759

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Noter

	2016	2015
1. Usikkerhed om going concern		
Der er væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften. Der pågår forhandlinger med selskabets långivere om forlængelse af lån mv. Selskabets fortsatte drift er betinget af, at de nævnte forlængelser opnås. Udfaldet af disse forhandlinger forventes først at foreligge ved udgangen af juni måned 2017. Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen forudsat, at lånene forlænges, og har derfor aflagt regnskabet med fortsat drift for øje.		
2. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Selskabet er i udviklingsfasen med produkter til isolering, herunder særligt brancheorienterede løsninger. Løsningerne er på statustidspunktet ikke endnu færdigudviklet. Da der på denne baggrund endnu mangler endelig færdiggørelse og der derfor stadig er usikkerhed om den fremtidige indtjeningseve, er værdiansættelsen af udviklingsaktiverne behæftet med usikkerhed. Den bogførte værdi af selskabets udviklingsomkostninger er derfor betinget af, at udviklingen kan færdiggøres og der herefter kan skabes indtjeningen som følge af udviklingen. Udviklingen forventes at kunne fortsætte med baggrund i de forhold der er beskrevet i note 1.		
3. Personaleomkostninger		
De samlede udgifter til løn og gager incl. dem der er aktiveret under udviklingsomkostninger udgør kr. 216.656		
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	406	5.438
Andre finansielle omkostninger	248.722	273.366
	249.128	278.804
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-144.376	-537.436
Årets regulering af udskudt skat	-353.087	434.833
	-497.463	-102.603

Noter

6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2016	2.709.892	0
Tilgang i årets løb	656.254	2.709.892
Kostpris 31. december 2016	3.366.146	2.709.892
Årets nedskrivninger	-1.151.527	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-1.151.527	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.214.619	2.709.892
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	83.630	0
Tilgang i årets løb	0	83.630
Kostpris 31. december 2016	83.630	83.630
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-8.448	0
Årets afskrivninger	-16.108	-8.448
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-24.556	-8.448
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	59.074	75.182
8. Deposita		
Kostpris 1. januar 2016	21.800	77.499
Kostpris 31. december 2016	21.800	77.499
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	21.800	77.499
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	50.000	50.000
	50.000	50.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-215.073	189
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.764.075</u>	<u>-215.262</u>
	<u>-1.979.148</u>	<u>-215.073</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, 3.592 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.200 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	349 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	87 t.kr.
Udviklingsprojekter	2.215 t.kr.